



Børne- og Kulturforvaltningen

17.03.2020

BEVILLINGSOPLÆG til anlægsbevilling (åben dagsorden)

Sagens kerne

På investeringsoversigten er der i budget 2020 afsat 800.000 kr. til udvidelse af boldbanen, beliggende nord for Islev Skole. Det drejer sig om en omlægning af arealet mellem den nuværende boldbane og nabogrunden Ved Sportspladsen 14. Der er udarbejdet et forslag, en tidsplan, og der søges frigivelse af anlægsbevilling til udførelsen af arbejdet.

Indstilling

Teknisk Forvaltning anbefaler, at Børne- og Kulturforvaltningen indstiller:

1. at der gives en anlægsbevilling på 0,8 mio. kr. til Børne- og Skoleudvalget, som finansieres af det afsatte rådighedsbeløb på 0,8 mio. kr. i 2020 til Islev skole boldbane.
2. at forslag til udvidelse af boldbanen samt tidsplan godkendes.

Sagsfremstilling

På investeringsoversigten er der i budget 2020 afsat 800.000 kr. til udvidelse af boldbanen, beliggende nord for Islev Skole.

Boldbanen rummer i dag mulighed for at spille på en 11-mandsbane eller alternativt på to 7-mandsbaner. En udvidelse vil betyde, at der bliver plads til yderligere to 3-mandsbaner, hvilket vil forbedre træningsfaciliteterne for boldklubben Orient samt Islev Skole.

Planlægningen af udvidelsen sker i tæt samarbejde mellem Børne- og Kulturforvaltningen, Teknisk forvaltning, Islev skole samt Orient Boldklub. Islev Skole og Orient boldklub har set og godkendt de udarbejdede forslag som beskrevet i nedenstående og bilag I.

Arealet mellem den nuværende boldbane og naboarealet på Ved Sportspladsen 14, der også ejes af Rødovre Kommune, omlægges til græs, så der kan etableres 2 3 mandsbaner jf. bilag I. Der er indhentet jordbundstekniske undersøgelser for at forsøge at etablere lignende jordbundsforhold på det nye boldareal, således at den samlede bane opleves ensartet.

Park- og Naturafdelingen

Tæbyvej 77
2610 Rødovre

Kontakt:

Sagsbehandler:
Kristine Nebel Toplund
Telefon 3637 7290

For at overholde krav til sikkerhedsafstande omkring de 2 nye 3-mands boldbaner, er det nødvendigt at boldbanen udvides maksimalt mod nabomatriklen. Eksisterende fodboldhegn fjernes og et nyt etableres i skel mellem boldbanen og Ved Sportspladsen 14. Udover at det sikrer mest mulig plads til baner, skabes der en bedre sammenhæng og tilgængelighed mellem til Orients klubhus på Ved Sportspladsen 14 og boldbanen, idet der etableres en låge med direkte adgang fra klubhuset.

Såfremt det er muligt inden for den økonomiske ramme flyttes boldbanens vestlige hegn ca. 2 meter længere mod vest, for at opnå en bedre fordeling af slidet på banen. Der indhentes også pris på at etablere hybridgræs i stedet for sportsgræs på det omlagte areal mellem den nuværende boldbane og nabogrunden. Dette udføres ligeledes også kun såfremt, at det kan holdes inden for den økonomiske ramme.

Der indhentes underhåndsbud (i fagentreprise) på opgaven fra kendte og benyttede entreprenører.

Lov- og plangrundlag

Bygningsreglementet – BR18.

Økonomiske konsekvenser

Udgiften på 800.000 kr. til anlæggelse af boldbaner ved Islev skole vedrører hovedfunktion 3.22 Folkeskoler. Budgettet indeholder udgifter til bl.a. rydningsarbejder, jordarbejder inkl. vand og drænforhold, hegnsarbejder, uforudseelige udgifter samt evt. rådgiverhonorar.

Tidsplan

Projektering og udbud:	april – maj 2020
Forventet anlægsperiode:	slut juni – august 2020

Tidsplanen er tilrettelagt i forhold til Islev Skole og Orients ønske om, at udvidelsen sker i sommerferien, hvor brugen af banen er minimal. I det omfang budgettet tillader det, vælges der rullegræs, så banen kan tages i anvendelse allerede 6 uger efter anlæg.

Bilag

Bilag I

Med venlig hilsen

Lise Rørbæk Barsøe
Afdelingsleder af Park- og Naturafdelingen